АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

</д'$\2025 п. Пограничный № <Р^В

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа от 30.12.2022 № 1683

В соответствии со ст, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории Пограничного муниципального округа и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от
20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального округа на 2025 год», в целях эффективного расходования бюджетных
средств, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.12.2022
№ 1683 (в редакции Постановлений от 18.05.2023 № 564, 22.09.2023 № 1128,
01.04.2024 № 423, 31.10.2024 № 1421, 20.12.2024 № 1654, от 18.03.2025 №> 291),
следующие изменения:
1.1. Приложения № 2 ««Перечень мероприятий, выполняемых образовательными
учреждениями Пограничного муниципального округа на 2023-2027 годы» и № 3
«Перечень мероприятий по созданию и модернизации материально-технической базы
для развития массовой физической культуры и спорта Пограничного муниципального
округа на 2023-2027 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и
разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного
муниципального округа,

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой., _

Глава Администрации
муниципального округа

*Ш 1Ш Я BJKPHA
Замеjyv.ve/tt. pvt ш
«уницип&ик.ной d^^AwAflfcffiKS^HppOB

дйноироиаводдтоа
и противодействия коррупции

Миков П.Н. т.21488

3
Приложение № 2

Перечень мероприятий, выполняемых образовательными учреждениями Пограничного муниципального округа на 2023-2027 годы»

№
п/п Мероприятия

Источник
финансиро
вания

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)
2023 2024 2025 2026 2027

1. Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, среди детей, подростков и молодежи (
ДЮСШ)

МБОУ ДО

1.1

Организация и проведение поэтапных школьных
спортивных соревнований и физкультурно-спортивных
мероприятий в образовательных учреждениях
Пограничного муниципального округа в соответствии с
календарным планом официальных физкультурных и
спортивных мероприятий МБОУ ДО ДЮСШ, участие в
организации официальных муниципальных и
межмуниципальных физкультурных и спортивных
мероприятий

Местный
бюджет 55,0 50,0 50,0

Итого по разделу 1 Местный
бюджет 55,0 50,0 50,0 0,0 0,0

2. Участие в муниципальных, межмуниципальных, краевых, межрегиональных, всероссийских физкультурных и спортивных
мероприятиях (МБОУ ДО ДЮСШ)

2.1

Обеспечение участия детей и подростков Пограничного
муниципального округа - победителей школьных,
муниципальных соревнований (игр) в краевых,
всероссийских этапах массовых физкультурно­
спортивных мероприятий среди учащихся дошкольных,
общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей, обеспечение
подготовки спортивных сборных (детских, юношеских,
молодежных) команд Пограничного муниципального
округа и их участия в официальных муниципальных,
межмуниципальных, краевых, межрегиональных,
всероссийских физкультурных и спортивных
мероприятиях

Местный
бюджет 798,037 830,0 808,711

4

Итого по разделу 2 Местный
бюджет 798,037 830,0 808,711 0,0 0,0

3. Развитие спортивной инфраструктуры муниципальной собственности Пограничного муниципального округа, переданной в
оперативное управление МБОУ ДО ДЮСШ (обустройство плоскостных спортивных сооружений, спортивных площадок,
приобретение спортивного оборудования и спортинвентаря, спортивной формы, содержание и текущий ремонт спортивных
объектов)

3,1
Содержание, обеспечение деятельности и текущий
ремонт спортивных объектов, переданных в ДЮСШ, в
том числе

Всего 280,0 220,0 315,0

3.1.1 Заливка хоккейных коробок Местный
бюджет 35,0 40,0 45,0

3.1.2 Оплата освещения стадиона «Восток» и хоккейных
коробок

Местный
бюджет 0,0 0,0 70,0

3.1.3 Текущий ремонт стадиона «Восток» Местный
бюджет 150,0 180,0 200,0

3.1.4 Приобретение стройматериалов для ремонта раздевалки
хоккейной коробки ДЮСШ

Местный
бюджет 95,0 0,0 0,0

3.2 Приобретение спортивной формы Местный
бюджет 120,0 150,0 100,0

3.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования Местный
бюджет 200,0 200,0 200,0

4.

Инженерно-технические и иные мероприятия по
обеспечению антитеррористической защищенности
объектов спорта, в том числе обустройство пропускной
системы (КПП, домофон), системы контроля управления
доступом (СКУД), камеры видеонаблюдения, системы
распознавания лид, противопожарной системы,
тревожной кнопки, ограждения территории, кодовых или
магнитных замков, ночного освещения территории и т.п.

Местный
бюджет 38,322

Итого по разделу 3 Местный
бюджет 600,0 608,322 615,0 0,0 0,0

Итого по МБОУ ДО ДЮСШ Местный
бюджет 1453,037 1488,322 1473,711 0,0 0,0

5
Приложение № 3

«Перечень мероприятий по созданию и модернизации материально-технической базы для развития массовой физической культуры и
спорта Пограничного муниципального округа на 2023-2027 годы»

№
п/п Мероприятия

Источни
к

финанси
рования

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

2023 2024 2025 2026 2027

1. Развитие массовой физической культуры и спорта

1.1

Обеспечение организации и проведения официальных
муниципальных и межмуниципальных физкультурных
и спортивных мероприятий в соответствии с
календарным планом официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Пограничного
муниципального округа (приобретение наградной
атрибутики, наглядной информационно­
пропагандистской продукции, баннеры, стенды, флаги,
таблички, наклейки и т.п.), в т.ч. в рамках:
- реализации мероприятий Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду
и обороне” (ГТО)
- реализации физкультурно-массовых и спортивно-
оздоровительных мероприятий для лиц с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

144,08227 160,0 150,0

1.2

Приобретение спортивной формы для участников
команд от Пограничного муниципального округа, в
том числе для участия сборной команды Пограничного
муниципального округа в МСИ «Дети Приморья»

334,570 216,09728 0,0

Итого по разделу 1
Всего 478,65227 376,09728 150,0 0,0 0,0
Местный
бюджет 478,65227 376,09728 150,0

2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных объектов муниципальной собственности, в том числе проектно­
изыскательские работы (далее - ПИР)

2.1. | Реконструкция стадиона «Восток» в п. Пограничный, в том Всего 0,0

6
числе подготовка технического задания и ПИР Местный

бюджет 0,0
Краевой
бюджет 0,0

Итого по разделу 2

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный
бюджет 0,0

Краевой
бюджет 0,0

з.]
пл
cor

'азвитие спортивной инфраструктуры муниципальной собственности Пограничного муниципального округа (обустройство
оскостных спортивных сооружений, спортивных площадок, приобретение спортивного оборудования и спортинвентаря,
держание и текущий ремонт спортивных объектов)

3.1
Спортивная площадка для игровых видов спорта (тип 2)
(с. Богуславка), в том числе оплата услуги по проведению

экспертизы достоверности сметной стоимости

Всего 6546,42606
Местный
бюджет

6546,42606

Краевой
бюджет

0,0

3.2 Спортивная площадка для игровых видов спорта (тип 2)
(пгт. Пограничный, ул. Орлова, 78)

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.3 Спортивная площадка для игровых видов спорта (тип 2)
(с. Бойкое)

Всего 4395,6636
Местный
бюджет

4395,6636

Краевой
бюджет

0,0

3.4
Разработка сметной документации, проверка сметной
стоимости, в т.ч. на выполнение ПИР, для участия на
условиях софинансирования в краевых программах

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.5 Поставка и монтаж окон в раздевалке зала для секции
дзюдо (ул. Кирова, д. 7)

Всего 0,0 98,3
Местный
бюджет

0,0 98,3

7

3.6 Спортивная площадка для игровых видов спорта (тип 2)
(с. Нестеровка)

Всего 0,0 6705,2 2184,4173
Местный
бюджет

0,0 6705,2 2184,4173
Краевой
бюджет

0,0

3.7
Комбинированный спортивный спорткомплекс,
включающий УСП для игровых видов спорта и
тренажерный сектор (тип 3) (с. Барано-Оренбургское,
гарнизон)

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.8
Комбинированный спортивный спорткомплекс,
включающий УСП для игровых видов спорта и
тренажерный сектор (тип 3) (с. Жариково)

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.9
Комбинированный спортивный спорткомплекс,
включающий УСП для игровых видов спорта и
тренажерный сектор (тип 3) (пгг. Пограничный, ПСОШ №
1)

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.10
Комбинированный спортивный спорткомплекс,
включающий УСП для игровых видов спорта и
тренажерный сектор (тип 3) (пгг. Пограничный, ПСОШ №
1, отд. 1)

Всего 0,0
Местный
бюджет

0,0

Краевой
бюджет

0,0

3.11

Приобретение и поставка спортивного инвентаря и
спортивного оборудования и иного имущества для
развития массового спорта в рамках государственной
программы развития физической культуры и спорта
Приморского края регионального проекта «Спорт -  норма
жизни»: в том числе

Всего 1410,53332 40,0 133,64054-t 12458,19
Местный
бюджет 218,88832 1,2

1
133,64054 458,19

Краевой
бюджет 1191,645 38,8 12000,0

ЗЛ 1.1 Модульное спортивное сооружение не менее 29,7 кв.м, для
оснащения под раздевалки, пункты проката, хранения лыж

Всего 832,03332
Местный
бюджет 201,53332

Краевой
бюджет 630,5

8

3.11.2 комплекты спортивного инвентаря для лыжного спорта
(лыжи, палки, крепления, лыжные ботинки)

Всего 550,0
Местный
бюджет 16,5
Краевой
бюджет 533,5

3.11.3 Стойка стеллаж для хранения лыж

Всего 28,5
Местный
бюджет 0,855
Краевой
бюджет 27,645

3.11.4 Коньки

Всего 40,0
Местный
бюджет 1,2
Краевой
бюджет 38,8

3.11.5
Подготовка основания, закупка и монтаж оборудования для
создания «умной» спортивной площадки в пгг.
Пограничный, в том числе

Всего 133,64054 12458,19
Местный
бюджет 133,64054 458,19
Краевой
бюджет 12000,0

3.11.5.1
оплата услуги по проведению экспертизы достоверности
сметной стоимости выполнения работ но обустройству
основания для «умной» спортивной площадки

Всего 8,01 1 /
Местный
бюджет 8,01
Краевой
бюджет

3.11.5.2 подготовка основания для создания «умной» спортивной
площадки

Всего 125,63054 iК

Местный
бюджет 125,63054
Краевой
бюджет

3.11.5.3 закупка и монтаж оборудования для создания «умной» Всего 12458,19

9
спортивной площадки Местный

бюджет 458,19
Краевой
бюджет 12000,0

3.12 Содержание (уборка территорий) спортивных площадок
(Ленина, 87, Ленина, 64, Гагарина, 6)

Всего 72,0 82,168 89,661
Местный
бюджет 72,0 82,168 89,661

3.13 Установка ограждения на универсальной спортивной
площадке (пгт. Пограничный, ул. Пограничная, 6а)

Всего 0,0 810,768
Местный
бюджет 0,0 810,768

3.14 Ремонт ограждения игровой зоны спортивной площадки в
с. Барано-Оренбургское (ул. Победы).

Всего 369,5168
Местный
бюджет 369,5168

3.15 Замена бортов хоккейной коробки ДЮСШ
Всего 0,0 1393,0 1200,00116
Местный
бюджет 0,0 1393,0 1200,00116

3.16 Освещение беговой зоны стадиона «Восток» (приобретение
оборудования, проведение работ по освещению)

Всего 591,46055
Местный
бюджет 591,46055

3.17 Обустройство катка по ул. Орлова, 78
Всего 0,0
Местный
бюджет 0,0

3.18 Обустройство спортивной баскетбольной площадки на
стадионе «Восток»

Всего 0,0 1796,5159 370,7
Местный
бюджет 0,0 1796,5159 370,7

3.18.1
Освещение баскетбольной площадки на стадионе «Восток»
(приобретение оборудования, проведение работ по
освещению)

Всего 262,7
Местный
бюджет 262.7

3.18.2 Приобретение и установка скамеек для запасных игроков с
навесом на баскетбольной площадке на стадионе «Восток»

Всего 108,0
Местный
бюджет 108,0

3.19 Приобретение и поставка спортивного инвентаря и Всего 175,46 0,0738 51,289

10
спортивного оборудования и иного имущества, в том числе Местный

бюджет 175,46 0,0738 51,289

3 Л 9.1
Инвентарь, спортивное оборудование и иное имущество
(ноутбук) для обеспечения деятельности муниципального
центра тестирования ВФСК ГТО Пограничного
муниципального округа

Всего 51,289

Местный
бюджет

51,289

3.20 Приобретение строительных материалов для ремонта
ограждения стадиона «Восток»

Всего 104,0
Местный
бюджет 104,0

3.21 Освещение хоккейной коробки ДЮСШ (приобретение
светового оборудования, проведение работ по освещению)

Всего 260,04246
Местный
бюджет 260,04246

Итого по разделу 3

Всего 13561,06033 11 290,06816 3629,709 12458,19 0,0
Местный
бюджет 12369,41533 11 251,26816 3629,709 458,19
Краевой
бюджет 1191,645 38,8 12000,0

Итого на развитие, создание и модернизацию
материально-технической базы для развития массовой

физической культуры и спорта

Всего 14039,7126 11 666,16544 4179,709 12458,19 0,0
Местный
бюджет 12848,0676 11 627,36544 4179,709 458,19
Краевой
бюджет 1191,645 38,8 0,0 12000,0

Итого по программе
Всего 16283,82122 13835,57564 6353,42 12560,28624 102,18919
Местный
бюджет 14979,58675 13796,77564 6353,42 461,253 3,066

Краевой
бюджет 1304,23447 38,8 0,0 12099,03324 99,12319